
Katalog 2017-2018

Chladicí jednotky, 
fan coil jednotky 
a vzduchotechnická 
zařízení

Vysoký výkon a spolehlivost pro komfort a procesní aplikace



2

Svět Daikin

Supermarket

Sport 
a volný čas

PrůmyslObchody 
a provozovny

Výrobní 
prostory

Hotel

Kanceláře

Továrna

Dům

Banka



3

Dokonalé pracovní prostředí je nezbytné pro všechna 

odvětví. Ať už se jedná o obchodní domy nebo 

kanceláře, veřejné budovy či hotely, továrny nebo 

datová centra, optimální kvalita vzduchu za každé 

situace je zásadní – žádný prostor však není využíván 

naprosto totožně, a právě proto jsou potřeba flexibilní 

a na míru uzpůsobená ekonomická řešení. Společnost 

Daikin, technologický leader po více než 90 let, toto 

chápe a jeho koncept „Total Solution“ je vytvořen na 

přizpůsobených řešeních pro jednotlivé klienty. Máme 

řešení pro chlazení, vytápění, větrání, vzduchové clony 

nebo mrazení s inteligentními systémy regulace.

Společnost Daikin má pro vás jednotky, zkušenosti 

a řešení. Zjistěte více informací o našich řešeních pro 

vaše podnikání a přečtěte si zkušenosti našich zákazníků.



4

Slibujeme, že...

... se vaši zákazníci budou moci 

spolehnout na společnost Daikin při 

zajišťování naprostého pohodlí, aby 

se mohli soustředit pouze na své 

vlastní pracovní a osobní záležitosti.

Slibujeme, že dosáhneme technologické výjimečnosti, splníme standardy 

nejvyšší kvality a že se budeme soustředit na design, aby nám naši 

zákazníci mohli důvěřovat a spolehnout se na komfort, který poskytujeme.

Náš příslib planetě je nepochybný. Naše produkty jsou v čele nízké 

spotřeby energie. Neustále je budeme inovovat, abychom ještě více snížili 

dopad řešení HVAC-R (Heating, Ventilation, Air conditioning, Refrigeration) 

na životní prostředí. My vedeme, ostatní nás následují.

Budeme pokračovat ve vedoucí celosvětové pozici v oblasti řešení 

HVAC-R, a to díky našim specializovaným odborným znalostem ve všech 

tržních sektorech, které se kombinují s 90 roky zkušeností. To vše nám 

umožňuje poskytovat přidanou hodnotu v rámci dlouhodobých vztahů, 

které jsou založeny na spolehlivosti, respektu a důvěryhodnosti.

Slibujeme, že budeme nadále prosazovat naše inovativní myšlení 

a k výzvám přistupovat jako k příležitostem, abychom vytvořili ta nejlepší 

řešení vůbec.

Pro naše zákazníky a naši společnost budeme hnací silou inovace 

a nabídneme vždy o něco více. Budeme chytří, budeme připraveni dělat 

věci jinak.

Budeme i nadále vyznávat tyto zásadní hodnoty naší značky a užívat si 

trvale udržitelný úspěch spolu s pokračujícím růstem.



5

Obsah
Aplikované systémy Daikin 6

Nástroje a platformy 7

Nízké provozní náklady 8

Celoroční účinnost 9

BREEAM a LEED – Budovy šetrné k životnímu prostředí 10

Středisko aplikovaného vývoje Daikin 11

Technologie řízení invertorem 12

Náhrada R-22 14

Každodenní spolehlivost a účinnost 16

Proč zvolit chladicí jednotky Daikin? 18

Proč údržba? 20

Chladicí jednotky 

Vzduchem chlazené chladicí jednotky (pouze chlazení) 29

Vzduchem chlazené chladicí jednotky (tepelné čerpadlo) 29

Vzduchem chlazené kondenzační jednotky 87

Vodou chlazené chladicí jednotky 91

Vodou chlazené turbokompresorové chladicí jednotky 91

Chladicí jednotky s odděleným kondenzátorem 113

Jednotky fan coil 121

Vzduchotechnické jednotky a Rooftop 147

Rooftop 168

Regulační systémy, doplňky a příslušenství

Systémy regulace 171

Doplňky a příslušenství 185

Služby Daikin 199



6

Zocelené náročnými podmínkami po celém 

světě, chladicí jednotky Daikin, jednotky fan coil 

a vzduchotechnické jednotky poskytují kvalitu, 

provozní účinnost a úspory energie. Zajišťujeme 

různé aplikace, včetně aplikací klimatizace, procesní 

chlazení a vytápění pro různá odvětví v oblasti 

vytápění a chlazení.

 Váš partner pro život

Společnost Daikin je vedoucím evropským a globálním 

výrobcem č. 1 energeticky velmi účinného vytápění, 

chlazení a větrání pro rezidenční, komerční 

a průmyslové aplikace.

Jako leader odvětví budeme pokračovat ve tvorbě 

nových hodnot předvídáním budoucích potřeb 

zákazníků pro všechna prostředí.

Komfort spolehlivosti

Nikdo ve skutečnosti nehledá v obchodě složitosti. 

Složitost často vede k omylům, zpožděním a ztrátám. 

Naneštěstí svět, ve kterém podnikáme, je někdy docela 

složitý. Při hledání dalšího rozvoje podnikání všichni 

rozšiřujeme naše vnitrostátní i zahraniční aktivity. To ale 

problém nezjednodušuje.

Ať jste malá fi rma nebo nadnárodní společnost, 

zasloužíte si nejlepší partnery. Partnery, kteří vám 

pomohou od bolesti hlavy a díky kterým se zase 

budete cítit komfortně. A ve společnosti Daikin jste 

našli právě takového partnera.

Protože společnost Daikin usiluje o to, aby věci 

zjednodušila… pro vás.

Personál, který vám rozumí

Společnost Daikin i její personál oddaných techniků, 

konzultantů a analytiků jsou připraveni vám denně 

pomáhat při uzavírání celostátních či mezinárodních 

smluv, poradí vám s výběrem zařízení a sledováním 

směrnic. Naším cílem je pomoci vám uskutečnit vaše 

plány s jistotou a pomocí systémů vlastního provedení, 

které splňují vaše potřeby (co do komfortu, úrovní výkonu 

apod.).

Kvalita podle společnosti 

Daikin

Kvalita produktů Daikin vzbuzuje velké uznání – pramení 

z pečlivé pozornosti, kterou věnujeme designu, výrobě 

i testování, stejně jako poprodejní podpoře zákazníkům.

Abychom tohoto uznání dosáhli, tak musíme pečlivě 

vybírat každou součást a také ji důsledně testovat, 

abychom ověřili, že přispěje ke kvalitě a spolehlivosti 

výrobku.



7

 Nástroje 
a platformy

Software pro výběr chladicích jednotek 
(CSS – webová aplikace)

Software pro výběr chladicí jednotky umožní vybrat 

správné jednotky pro váš typ aplikace, podle úrovně 

účinnosti, ventilátorů, typu kompresoru, provozního 

režimu, požadovaného výkonu a dalších faktorů. 

Uživatel může vybrat několik řešení a generovat 

podrobné výkazy a datové listy.

Software pro výběr

Daikin Europe vám nabízí softwarové nástroje pro 

modelování budovy, výběr, simulaci a přípravu cenové 

nabídky.

Internet

Nalezněte řešení různých aplikací na:

 › http://www.daikineurope.com/industrial/

applications

 › http://www.daikineurope.com/commercial/

applications

Prohlédněte si naše reference:

 › http://www.daikineurope.com/references

Na našich dedikovaných miniwebech získejte 

informace o našich hlavních produktech.

Software pro výběr chladicí jednotky a vzduchotechnické 

jednotky je NOVÉ WEBOVÉ software.

Software ASTRA pro výběr 
vzduchotechnických jednotek 
(ASTRA – webová aplikace)

ASTRA je výkonný software, který společnost 

Daikin vyvinula, aby nabídla rychlé a úplné služby 

zákazníkům, kteří provádějí technická rozhodnutí 

a ekonomické hodnocení vzduchotechnických 

jednotek.

Online podpora

Nový obchodní portál

Použijte náš nový extranet, který přemýšlí s vámi

 › Výkonným vyhledáváním nalezněte informace za pár 

sekund

 › Přizpůsobte volby tak, aby se vám zobrazovaly pouze 

informace důležité pro vás

 › Přístup na my.daikin.eu z mobilu nebo počítače

Máte dotaz, hledáte určité softwarové aplikace, potřebujete podrobné informace o produktu nebo hledáte 

jakýkoliv jiný marketingový nástroj? Tento přehled vám pomůže zjistit, co můžeme nabídnout.

Literatura

Veškerou dostupnou literaturu lze stáhnout prostřednictvím 

http://www.daikineurope.com/support-and-manuals/

catalogues/applied-systems

































































































































































































































































































































































183

Rozhraní se standardními protokoly

DMSB

EKACLONP

EKDSSP-S

EKCMJ EKCMJ EKCMJ

Síť VRV

DMS504B51 / EKACLONP

Otevřená síťová integrace monitorování a řízení VRV a aplikovaných systémů do sítí LonWorks

 › Rozhraní pro Lon připojení do sítí 

LonWorks

 › Komunikace protokolem Lon (kroucená 

dvoulinka)

 › Velikost lokality není omezena

 › Rychlá a jednoduchá instalace

LON BMS

k  rozhraní lze připojit až  jednotek

Místní řízení

Venkovní 

jednotka 

VRV
HRV

Dálkové ovládání

Systém 

řízení 

budovy

E
TH

ER
N

E
T 

(T
C

P
/I

P
)

adaptér
LonTalk

LonTalk

Systém 

požárních 

hlásičů

Zabezpečení

LonPoint LonPoint

adaptér

adaptér

Síť aplikovaných systémů

Panel sériového 

přepínání

Sériová karta

LON FTT 

 Rozhraní LonWorks

LonTalk

DIII- NET



184



185

 Doplňky 
a příslušenství
Chladicí jednotky 186

Jednotky fan coil 192

Vzduchotechnické jednotky 198

Obsah



186

 Doplňky – Chladicí jednotky

(1)  Doplněk 08 zahrnuje doplněk 29 a doplněk 146 –  (2)  Doplněk 99(a) zahrnuje „Ochranu proti přetížení ventilátoru“ – (3)  Není zahrnuto potrubí mezi inerční nádrží a jednotkou. Napájení elektrického ohřívače musí být zajištěno z externích zdrojů – 

(4)  Pořadí kompresorů s invertory bude mít dopad na dobu dodání, kontaktujte výrobce – (5)  Výkon jednotky bude ovlivněn, kontaktujte výrobce pro více informací. Objednání doplňku 26 je volitelné při výběru trubek kondenzátoru CU-Ni 90-10 – (6)   Zvukotěsný systém – izolace kompresoru  

– (7)   Izolace kompresoru – (8)  Zvukotěsné opláštění bude dodáno v jiné sadě a nebude namontováno. Opláštění bude z důvodu lepšího výkonu integrální (kolem celé chladicí jednotky, nejen kolem kompresorů). Opláštění není součástí dodávky  (9) Je požadována speciální doprava (na valníku, 

pokud je zvolen doplněk 01) pro následující velikosti modelů: EWWDC12I-SS – EWWDC18I-SS (10)  Pokud je zvolen doplněk 01, nesmí se pro vyložení a naložení používat zdvižné vozíky pro následující velikosti modelů: EWWDC12I-SS – EWWDC18I-SS – (11)  Je požadována speciální doprava (na 

valníku) pro následující velikosti modelů: EWLDC10I-SS – EWLDC17I-SS nebo EWWQC11B-SS – EWWQC20B-SS nebo EWWQC10B-XS, EWWQC12B-XS – EWWQC21B-XS – (12)  Pro vyložení a naložení se nesmí používat zdvižné vozíky pro následující velikosti modelů: EWLDC10I-SS – EWLDC17I-SS 

nebo EWWQC11B-SS – EWWQC20B-SS nebo EWWQC10B-XS, EWWQC12B-XS – EWWQC21B-XS – (13)  STD pouze pro jednotku s jedním okruhem (14) STD pouze pro verze Prémiová a s vysokou účinností (15) Doplněk 07a zahrnuje doplněk 33 (20 mm izolace kondenzátoru) – (16) Doplněk 111 

obsahuje doplněk 07a (verze s tepelným čerpadlem, včetně sledovacího režimu) a doplněk 33 (20 mm izolace kondenzátoru)

CF = Kontaktovat výrobce   –   STD = Standardní   –   SO = Uveďte při objednávce – NC = Žádné další náklady

Doplňky – malé chladicí jednotky

Řady chladicích jednotek

Integrované části vodního okruhu LWE Elektrický

Jedno čerpadlo Vysokoteplotní glykol Nízkoteplotní glykol Topný kabel na výparníku

OPSP OPZH OPZL OP10

EWAQ-ADVP STD STD

EWYQ-ADVP STD STD

EWAQ-ACV3 STD STD

EWAQ-ACW1 STD STD

EWYQ-ACV3 STD STD

EWYQ-ACW1 STD STD

EWWP-KBW1N Doplněk Doplněk

EWLP-KBW1N Doplněk Doplněk

() Nemožné kombinace doplňků: OPZH+OPZL

Doplňky – Střední a velké chladicí jednotky (část )

Popis Kód
EWAQ~BAW

EWYQ~BAW
EWAQ-G- EWYQ-G-

EWAQ-E-XS

EWAQ-F-SS/XS

EWAQ-E-XL/XR

EWAQ-F-SL/

SR/XL/XR

EWYQ-F-XS EWYQ-F-XL EWYQ-F-XR EWAD-E-
EWAD-

D-SS

EWAD-

D-SL

EWAD-

D-SR

EWAD-

D-SX
EWAD-D-XS EWAD-D-XR

Celkové zpětné získávání tepla 01 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Celkové zpětné získávání tepla (1 okruh) 02 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Částečné zpětné získávání tepla 03 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk CF CF CF Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Přímý on-line startér (DOL) 04 STD STD STD STD STD STD STD
Startér kompresoru hvězda/trojúhelník (YD) 05 STD STD STD STD STD STD STD
Soft starter 06 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Verze s tepelným čerpadlem 07
Verze s tepelným čerpadlem (včetně sledovacího režimu) 07a (15)
Verze se solankou 08 (1) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Dvojitý bod nastavení 10 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Tepelné relé přetížení kompresoru 11 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Tepelné relé ventilátoru 12
Fázový monitor 13 Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD
Startér kompresoru s invertorem 14
Ochrana podpětí/přepětí 15 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Měřič energie 16 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Měřič energie (včetně proudového limitu) 16a
Kondenzátory korekce účiníku 17 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Pomocné relé 18
Proudový limit 19 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Victaulická sada výparníku 20 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Přírubová sada výparníku 21 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Výparník – victaulický spoj (2 průchody) 22
Výparník – victaulický spoj (1 průchod) 22a
Výparník – victaulický spoj (3 průchody) 23
Výparník – přírubový spoj (2 průchody) 24
Výparník – přírubový spoj (1 průchod) 24a
Výparník – přírubový spoj (3 průchody) 25
Sada dvojité příruby kondenzátoru 26
Konstrukční tlak vody ve výparníku (10 bar) 27 STD STD STD STD STD STD
Konstrukční tlak vody ve výparníku (16 bar) 28
Izolace výparníku 20 mm 29 STD STD STD STD STD STD STD Doplněk Doplněk STD STD Doplněk Doplněk Doplněk
Axiální ventilátory (zvýšení o 100 Pa) 30
McQuiet 31
Axiální ventilátory (zvýšení o 250 Pa) 32 CF CF CF CF CF CF CF
Izolace kondenzátoru 20 mm 33
Tichý režim ventilátoru 34
Regulační zařízení otáček ventilátoru (vypnutí fáze) 35
Victaulická sada kondenzátoru 36
Přírubová sada kondenzátoru 37
Kondenzátor – victaulický spoj (2 průchody) 38
Kondenzátor – victaulický spoj (1 průchod) 38a
Kondenzátor – victaulický spoj (3 průchody) 39
Kondenzátor – přírubový spoj (2 průchody) 40
Kondenzátor – přírubový spoj (1 průchod) 40a
Kondenzátor – přírubový spoj (3 průchody) 41
Speedtrol (regulační zařízení otáček ventilátoru – zapnutí/vypnutí – až do 18 °C) 42 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Speedtrol (regulační zařízení otáček ventilátoru – zapnutí/vypnutí – až do 10 °C) 42a Doplněk Doplněk
Kryty výměníku kondenzátoru 43 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Kryty prostoru výparníku 44 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Výměník kondenzátoru CuCu 45 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Výměník kondenzátoru CuCuSn 46 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Konstrukční tlak vody v kondenzátoru (16 bar) 47
Konstrukční tlak vody v kondenzátoru (10 bar) 47a
Lamely s hliníkovým povrchem Alucoat 49 STD Doplněk Doplněk STD STD STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Trubky kondenzátoru CuNi 9010 50
Kondenzátor – 1 průchod (ΔT 4–8 °C) 51
Kondenzátor – 2 průchody (ΔT 4–8 °C) 52
Kondenzátor – 2 průchody (ΔT 9-15 °C) 53
Kondenzátor 4 průchody 54
Tlakový spínač při rozdílu tlaku vody v kondenzátoru 55
Tlakový spínač při rozdílu tlaku vody ve výparníku 56 STD STD
Elektrický ohřívač výparníku 57 Doplněk STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Průtokový spínač výparníku – fl owswitch 58 Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Průtokový spínač kondenzátoru 59
Elektronický expanzní ventil 60 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Uzavírací ventil výtlačného potrubí 61 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD
Uzavírací ventil sacího potrubí 62 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD



187

EWAD-

D-HS
EWAD-C- EWAD-CZ EWAD-TZ EWAD-TZ B EWAQ-GZ EWAD-CF

EWYD-

BZSS

EWYD-

BZSL
ERAD-E- EWWQ-B-

EWWD-

J-SS
EWWD-G-

EWWD-

I-SS

EWWD-

I-XS

EWWD-

H-XS
EWWD-VZ EWLD-J-SS

EWLD-

G-SS
EWLD-I-SS

EWWD-

FZXS

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (4) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (4) Doplněk Doplněk

Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk NCSO Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

Doplněk Doplněk STD STD STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk

STD STD STD STD STD Doplněk STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
STD STD STD STD STD STD STD

Doplněk Doplněk Doplněk STD STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD
Doplněk CF
Doplněk

Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

STD STD STD STD STD STD STD Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD Doplněk Doplněk STD

CF
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk STD Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD

Doplněk CF
Doplněk

Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

STD STD STD STD STD
STD STD STD

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk (5)Doplněk (5)Doplněk (5)Doplněk (5)Doplněk (5) Doplněk Doplněk (5) Doplněk (5)

STD STD NCSO STD STD
STD STD STD STD

NCSO
NCSO

Doplněk STD
STD STD Doplněk STD
STD STD STD STD STD STD STD STD STD Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk

STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
STD STD STD STD STD Doplněk STD STD STD STD Doplněk STD STD Doplněk Doplněk STD Doplněk STD STD Doplněk
STD Doplněk STD STD STD Doplněk Doplněk STD STD STD Doplněk STD STD Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD Doplněk Doplněk

Doplňky – Chladicí jednotky

Doplňky – Střední a velké chladicí jednotky (část )



188

Doplňky – Střední a velké chladicí jednotky (část )

Popis Kód
EWAQ~BAW

EWYQ~BAW
EWAQ-G- EWYQ-G-

EWAQ-E-XS

EWAQ-F-SS/XS

EWAQ-E-XL/XR
EWAQ-F-SL/

XR/XL/XR
EWYQ-F-XS EWYQ-F-XL EWYQ-F-XR EWAD-E- EWAD-D-SS EWAD-D-SL EWAD-D-SR EWAD-D-SX EWAD-D-XS EWAD-D-XR

Tlakoměry na vysokotlakou větev 63 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Tlakoměry na nízkotlakou větev 64 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Snímač venkovní teploty a reset bodu nastavení 67 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

Měřič provozních hodin 68 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Obecný stykač chybového stavu 69 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Kontejnerová sada 71 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Pryžové antivibrační uložení 75 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Zvukotěsný systém 76
Zvukotěsný systém (integrální) 76-a
Zvukotěsný systém (kompresor) 76-b
Antivibrační uložení na pružinách 77 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo (nízký výtlak) 78 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK1 78-a Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK2 78-b Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK3 78-c Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK4 78-d Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK5 78-e Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK6 78-f Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK7 78-g Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK8 78-h Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK9 78-i Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK10 78-j Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK1a 78-l Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK1b 78-m Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo --- SPK1c 78-n Doplněk Doplněk Doplněk
Jednoduché odstředivé čerpadlo (vysoký výtlak) 79 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo (nízký výtlak) 80 Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK1 80-a Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK2 80-b Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK3 80-c Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK4 80-d Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK5 80-e Doplněk Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK6 80-f Doplněk Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK7 80-g Doplněk Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo --- DPK8 80-h Doplněk Doplněk Doplněk
Zdvojené odstředivé čerpadlo (vysoký výtlak) 81 Doplněk Doplněk
Test potvrzený svědkem 82
Externí nádrž bez opláštění (500 l) 83 (3) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Externí nádrž bez opláštění (1 000 l) 84 (3) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Externí nádrž (500 l) s OPLÁŠTĚNÍM RAL 7042 85
Externí nádrž (1 000 l) s OPLÁŠTĚNÍM RAL 7042 86
Externí nádrž s opláštěním (500 l) 87 (3) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Externí nádrž s opláštěním (1 000 l) 88 (3) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Akustická zkouška 89
Reset bodu nastavení, limitu požadavku a alarmu 
z vnějšího zařízení

90 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD

Dvojitý pojišťovací ventil s přepínáním 91 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
PW KOMPRESOR – POSTUPNÉ ZAPÍNÁNÍ PARALELNÍCH VĚTVÍ 92
Sada pro nízké okolní teploty – 1 okruh 93
Sada pro nízké okolní teploty – 2 okruhy 94
Jističe kompresoru 95 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Jističe ventilátorů 96 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD
Dvířka blokování hlavního vypínače 97 STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Nouzový vypínač 98
Regulace otáček ventilátorů (+ tichý režim ventilátoru) 99 (2) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk Doplněk
Regulace otáček ventilátorů (invertor) 99a (2) Doplněk Doplněk STD
Zásobníková jednotky chladiva 100
Připojení vodního potrubí výparníku vpravo 101 SO SO SO SO SO SO
Relé zemní ochrany 102 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Výparník 1 průchod 103
Výparník 2 průchody 103a
Výparník 3 průchody 103b
Sada dvojité příruby výparníku 104
Sběrač kapaliny 105
Připojení vodního potrubí výparníku vpravo 106
Rychlý restart 110
Sada pro vysoké teploty 111
Přepravní sada 112 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Optimalizovaný free cooling (regulace ventilátorů VFD) 113-a
Optimalizovaný free cooling (zapnutí/vypnutí ventilátorů) 113-b
Sada pro extrémně nízké teploty 114 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Vodní fi ltr 115 Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD
Panely ochrany kondenzátoru 116 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Ochrana výměníku blygold 117 Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Sada invertoru pro čerpadlo (SPK1-SPK6)  120a
Sada invertoru pro čerpadlo (SPK7-SPK10)  120b
Sada invertoru pro čerpadla (DPK2-DPK6)  120c
Sada invertoru pro čerpadla (DPK7-DPK10) 120d
Sada invertoru pro 1 centr. čerpadlo, nízký zdvih 120e
Sada invertoru pro 1 centr. čerpadlo, vysoký zdvih 120f
Sada invertoru pro 2 centr. čerpadla, nízký zdvih 120g
Sada invertoru pro 2 centr. čerpadla, vysoký zdvih 120h
Detekce úniku chladiva 121
Uzavírací ventil potrubí výtlaku a sání 126 Doplněk Doplněk
Tlakoměry na nízkotlakou a vysokotlakou větev 127 Doplněk Doplněk
Řídící/řízený 128 STD STD STD STD STD STD STD
Jedno odstředivé čerpadlo (nízký výtlak) + nádrž 134 Doplněk Doplněk
Jedno odstředivé čerpadlo (vysoký výtlak) + nádrž 135 Doplněk Doplněk
Dvě odstředivá čerpadla (nízký výtlak) + nádrž 136 Doplněk Doplněk
Dvě odstředivá čerpadla (vysoký výtlak) + nádrž 137 Doplněk Doplněk
Ochrana výměníku 138 Doplněk Doplněk
Mikrokanálové výměníky s E-povrchem 139 Doplněk
Kryty jednotky (pro zakrytí přístupu) 140
Boční panely na koncích výměníku 141
Sada pro vysokou venkovní teplotu (provoz při 46 °C) 142
Proměnlivý primární průtok 143
Snímač rozdílového tlaku (dodává se nenamontovaný) 144
EC motory ventilátoru 145
Tepelná izolace kompresoru 146
Odmontovatelný elektrický panel 147
Spínač automatického přenosu (volně stojící) 149
Invertor EN61800-3 odpovídající tříd C2 150
Pryžové vložky 152
Modrá povrchová úprava 153



189

EWAD-

D-HS
EWAD-C- EWAD-CZ EWAD-TZ EWAD-TZ B EWAQ-GZ EWAD-CF EWYD-BZSS EWYD-BZSL ERAD-E- EWWQ-B- EWWD-J-SS EWWD-G- EWWD-I-SS EWWD-I-XS

EWWD-

H-XS
EWWD-VZ EWLD-J-SS EWLD-G-SS EWLD-I-SS

EWWD

-FZXS

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (11) Doplněk Doplněk Doplněk (9) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (11) Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk (8) Doplněk (8) Doplněk (8) Doplněk (8) Doplněk (8) Doplněk (8)
Doplněk (6) Doplněk (7) Doplněk Doplněk (6) Doplněk (7)

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk

STD STD STD STD STD Doplněk STD Doplněk Doplněk STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk STD STD Doplněk Doplněk Doplněk STD

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD

STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD STD
Doplněk Doplněk Doplněk STD Doplněk STD Doplněk

Doplněk Doplněk
CF CF

SO SO SO Doplněk Doplněk SO Doplněk SO
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

NCSO Doplněk NCSO
STD STD STD

Doplněk
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (12) Doplněk Doplněk Doplněk (10) Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk (12) Doplněk
Doplněk
Doplněk

STD Doplněk Doplněk
STD STD Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk 
Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk Doplněk 

Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk

Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk Doplněk

STD STD STD

Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk
Doplněk Doplněk

Doplněk
Doplněk
Doplněk
Doplněk
Doplněk

Doplněk Doplněk

Doplňky – Střední a velké chladicí jednotky (část )



190

Příslušenství – Chladicí jednotky

Vzduchem chlazené chladicí jednotky

Panely
EWA/YQ-BA 

SEHVX+SERHQ
EWAQ-E-

EWA/YQ-F-
EWYD~BZ EWAQ~GZ

EWAD~E- 
ERAD~E-

EWAD~D- EWAD~C- EWAD~CZ

EKDSSP*** (a)

Panel sériového přepínání

EKDSSP-S***

Panel sériového přepínání (Siemens)

EKDDSP

Panel digitálního přepínání

EKPWPRO

Monitorovací systém PlantWatchPRO

EKPWPROM

Monitorovací systém PlantWatchPRO 
(modem a webserver součástí)

Vzduchem chlazené chladicí jednotky

Sériové karty a komunikační moduly
EWAQ~BA 
EWYQ~BA

EWAQ-E-
EWA/YQ-F-

EWYD~BZ EWAQ~GZ
EWAD~E- 
ERAD~E-

EWAD~D- EWAD~C- EWAD~CZ

EKAC200J

Sériová karta RS485/Modbus

EKACBAC

Ethernetová karta BACnet

EKACLONP

Sériová karta LON FTT 10

EKACRS232

Sériová karta rozhraní modemu RS232 (pouze samostatná jednotka)

EKACWEB

Karta webového serveru

EKACBACMSTP

Sériová karta BACnet MSTP

EKACBACCERT

Sériová karta s předem načteným protokolem BACnet (chladicí jednotky s turbokompresorem)

EKACMSTPCERT

Sériová karta s předem načteným protokolem BACnet MSTP (chladicí jednotky s turbokompresorem)

EKMBDXA7V1

Rozhraní ModBus DIII

EKCM200J

Modul komunikace ModBus RTU

EKCMLON

Modul komunikace LON

EKCMBACMSTP

Modul komunikace BACnet/MSTP

EKCMBACIP

Modul komunikace BACnet/IP

Vzduchem chlazené chladicí jednotky

Další systémy a příslušenství
EWAQ~BA 
EWYQ~BA

EWAQ-E-
EWA/YQ-F-

EWYD~BZ EWAQ~GZ
EWAD~E- 
ERAD~E-

EWAD~D- EWAD~C- EWAD~CZ

EKCON

Převodník z RS485 na RS232

EKCONUSB

Převodník z RS485 na USB

EKMODEM

Pevný modem

EKGSMOD

Modem GSM

EKRUPCJ

Sada pro vzdálené zobrazení

EKRUPCS

Rozhraní HMI místního/vzdáleného zobrazení 

EKPWPROEXT

Rozšiřovací I/O modul PlantWatchPro pro propojení kabely 
a dodatečnou instalaci

EKGWWEB

Brána (Ethernet LAN SNMP)

EKGWMODEM

Brána gateway pro modem

EKAC10C (c)

Adresová karta pro připojení k BMS nebo rozhraní 
vzdáleného uživatele

EKRUMCA (b)

Vzdáleně instalované uživatelské rozhraní

EHMC*

Hydraulický modul

EKLS1

Souprava pro nízkou hlučnost – verze 014

EKLS2

Souprava pro nízkou hlučnost – verze 022-195

ECB2MUAW

Sada regulátoru (pro modulární jednotky)

ECB3MUAW

Sada regulátoru (pro modulární jednotky)

EKRP1AHT

Deska PCB digitálního vstupu/výstupu

EKRUAHTB

Uživatelské rozhraní pro dálkové ovládání

DTA104A62

Externí adaptér ovládání

BHGP26A1

Souprava digitálního tlakoměru

RTD-W

Integrace BMS

EKCC8-W

Univerzální centrální regulátor

Poznámky:

(a) Panel sériového přepínání funguje pouze v režimu chlazení s řadou EWYD~BZ a EWYQ~F

(b) K instalaci EKRUMCA -> nutno nainstalovat EKAC10C

(c) EKAC10C umožňuje přímé připojení k systému MODBUS BMS



191

Vodou chlazené chladicí jednotky Turbokompresory

EWAD~CF EWAD~TZ(B)
EWWP~KBW1N
EWLP~KBW1N

EW_Q-G-
EW_Q-L-

EWWD~G- 
EWLD~G-

EWWD~I- 
EWLD~I-

EWWD~J- 
EWLD~J-

EWWQ~B- EWWD~H- EWWD-VZ
DWSC & DWDC

EWWD~FZ

Vodou chlazené chladicí jednotky Turbokompresory

EWAD~CF EWAD~TZ(B)
EWWP~KBW1N
EWLP~KBW1N

EW_Q-G-
EW_Q-L-

EWWD~G- 
EWLD~G-

EWWD~I- 
EWLD~I-

EWWD~J- 
EWLD~J-

EWWQ~B- EWWD~H- EWWD-VZ
DWSC & DWDC

EWWD~FZ

Vodou chlazené chladicí jednotky Turbokompresory

EWAD~CF EWAD~TZ(B)
EWWP~KBW1N
EWLP~KBW1N

EW_Q-G-
EW_Q-L-

EWWD~G- 
EWLD~G-

EWWD~I- 
EWLD~I-

EWWD~J- 
EWLD~J-

EWWQ~B- EWWD~H- EWWD-VZ
DWSC & DWDC

EWWD~FZ

Příslušenství – Chladicí jednotky



192

VNITŘNÍ JEDNOTKY FWG-AT/AF FWC-BT/BF FWF-BT/BF FWF-CT FWZ-AT/AF FWV-DAT/DAF FWR-AT/AF

P
a

n
e

ly

Dekorační panel 

600 x 600 (2 trubky)
BYFQ60B DCP600TC (1)

Dekorační panel 

900 x 900 (2 trubky)
DCP900BTA (1) BYCQ140C

Dekorační panel

900 x 900 (4 trubky)
DCP900BFA (1) BYCQ140C

Panelový mezikus pro 

snížení požadované 

instalační výšky

KDBQ44B60

Těsnění veškerých 

výstupních otvorů
KDBHQ55C140 KDBH44BA60

Zadní panel

ERPV02A6 (třída 2)

ERPV03A6 (třída 3)

ERPV06A6 (třída 6)

ERPV10A6 (třída 8)

ERPV02A6 (třída 1, 15 a 2) 

ERPV03A6 (třída 25 a 3) 

ERPV06A6 (třída 35, 4 a 

6) ERPV10A6 (třída 8 a 10)

ERPV02A6 (třída 2)

ERPV03A6 (třída 3)

ERPV06A6 (třída 6)

ERPV10A6 (třída 8)

Mřížka vstupu a výstupu 

vzduchu

EAIDF02A6 (třída 2)

EAIDF03A6 (třída 3)

EAIDF06A6 (třída 6)

EAIDF10A6 (třída 10)

EAIDF02A6 (třída 1, 15 a 2)

EAIDF03A6 (třída 25 a 3) 

EAIDF06A6 (třída 35, 

4 a 6) 

EAIDF10A6 (třída 8 a 10)

EAIDF02A6 (třída 2)

EAIDF03A6 (třída 3)

EAIDF06A6 (třída 6)

EAIDF10A6 (třída 10)

In
d

iv
id

u
á

ln
í 

ří
d

ic
í 

sy
st

é
m

y
 a

 s
íť

Kabelové dálkové 

ovládání (standard)
BRC51A61 BRC315D BRC315D MERCA FWEC1A

FWEC2A

Kabelové dálkové 

ovládání (rozšířené)

FWEC3A

Kabelové dálkové 

ovládání (rozšířené Plus)

SRC-HPA

Kabelové dálkové ovládání 

(tepelné čerpadlo)

Bezdrátové ovládání 

(tepelné čerpadlo)
BRC7F530 BRC7F532F

ECFWMB6 

Elektromechanický 

ovladač

FWECSAP

Regulátor Split – deska 

regulace výkonu

FWECSAC

Regulátor Split – ovládací 

panel

FWECKA

Integrovaná instalační 

sada

FWFCKA

Sada pro upevnění na 

zeď

C
e

n
tr

a
li

zo
v

a
n

é
 s

y
st

é
m

y
 

re
g

u
la

ce

DCS302CA51

Centrální dálkové 

ovládání

  

DCS301BA51

Centrální ovládání 

zapnutí/vypnutí

  

DST301BA51

Plánovací časovač
  

Sy
st

ém
 s

p
rá

vy
 b

u
d

o
vy

 

a 
st

an
d

ar
d

n
í p

ro
to

ko
ly

 r
o

zh
ra

n
í

DCM601A5A

Intelligent Touch 

Manager

  

DCS601C51C

Intelligent Touch 

Controller

   

1. Dekorační panel obsahuje bezdrátový ovladač 

 Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



193

FWL-DAT/DAF FWS-AT/AF FWM-DAT/DAF FWT-CT FWE-CT/CF FWP-AT FWB-BT FWD-AT/AF FWN-AT/AF

         

         

         

         

         

ERPV02A6 (třída 1, 15 a 2)

ERPV03A6 (třída 25 a 3)

ERPV06A6 (třída 35, 4 a 6)

ERPV10A6 (třída 8 a 10)

ERPV02A6 (třída 2)

ERPV03A6 (třída 3)

ERPV06A6 (třída 6)

ERPV10A6 (třída 8)

ERPV02A6 (třída 1, 15 a 2)

ERPV03A6 (třída 25 a 3)

ERPV06A6 (třída 35, 4 a 6)

ERPV10A6 (třída 8 a 10)

      

EAIDF02A6 (třída 1, 15 a 2)

EAIDF03A6 (třída 25 a 3)

EAIDF06A6 (třída 35, 4 a 6) 

EAIDF10A6 (třída 8 a 10)

EAIDF02A6 (třída 2)

EAIDF03A6 (třída 3)

EAIDF06A6 (třída 6)

EAIDF10A6 (třída 10)

EAIDF02A6 (třída 1, 15 a 2) 

EAIDF03A6 (třída 25 a 3) 

EAIDF06A6 (třída 35, 4 a 6) 

EAIDF10A6 (třída 8 a 10)

      

FWEC1A FWEC1A MERCA FWEC1A FWEC1A FWEC1A FWEC1A

WRC-HPC

Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



194

VNITŘNÍ JEDNOTKY FWG-AT/AF FWC-BT/BF FWF-BT/BF FWF-CT FWZ-AT/AF FWV-DAT/DAF FWR-AT/AF

F
il

tr
y

Filtr s dlouhou životností  KAFP551K160 KAFQ441BA60    

V
y

p
ín

a
cí

 v
e

n
ti

ly
 2

3
0

 V

Sada 3cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(2 trubky)

VKFWGA012T3V

(třída 5 a 8)

VKFWGA022T3V

(třída 11)

EKMV3C09B EKMV3C09B MCKCW2T3VN

E2MV03A6 (třída 2, 

3 a 6)

E2MV10A6 (třída 8)

E2MV03A6 (třída 1 až 35)

E2MV06A6 (třída 4 a 6)

E2MV10A6 (třída 8 a 10)

E2MV03A6 (třída 2, 

3 a 6)

E2MV10A6 (třída 8)

Sada 3cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(4 trubky)

VKFWGA014T3V 

(třída 5 a 8)

VKFWGA024T3V

(Třída 11)

EKMV3C09B 

x2

EKMV3C09B 

x2

E4MV03A6 (třída 2, 

3 a 6)

E4MV10A6 (třída 8)

E4MV03A6 (třída 1 až 35)

E4MV06A6 (třída 4 a 6)

E4MV10A6 (třída 8 a 10)

E4MV03A6 (třída 2, 

3 a 6)

E4MV10A6 (třída 8)

Sada 2cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(2 trubky)

 EKMV2C09B EKMV2C09B    

Sada 2cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(4 trubky)

 
EKMV2C09B 

x 2

EKMV2C09B 

x 2
   

Sada 2cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(chladicí výměník tepla)

 

E2MV2B07A6

(třída 2 až 6)

E2MV2B10A6 (třída 8)

E2MV2B07A6 (třída 

1 až 6)

E2MV2B10A6 (třída 

8 a 10)

E2MV2B07A6 (třída 

2 až 6)

E2MV2B10A6 (třída 8)

Sada 2cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(přídavný výměník tepla)

 E2MV2B07A6 E2MV2B07A6 E2MV2B07A6

Zjednodušená sada 

3cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(2 trubky)

 

E2MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E2MVD06A6 (třída 6)

E2MVD10A6 (třída 8)

E2MVD03A6 (třída 

1 až 35)

E2MVD06A6 (třída 4 a 6) 

E2MVD10A6 (třída 8 a 10)

E2MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E2MVD06A6 (třída 6)

E2MVD10A6 (třída 8)

Zjednodušená sada 

3cestného ventilu 

230 V zapnutí/vypnutí 

(4 trubky)

 

E4MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E4MVD06A6 (třída 

4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 

8 a 10)

E4MVD03A6 (třída 

1 až 35)

E4MVD06A6 (třída 4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 8 a 10)

E4MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E4MVD06A6 (třída 

4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 

8 a 10)

v
y

p
ín

a
cí

 v
e

n
ti

ly
 2

4
V

Sada 3cestného ventilu

24V zapnuti/vypnuti

(2 trubky)

 

E2M2V03A6 (třída 

2 a 3)

E2M2V06A6 (třída 6)

E2M2V10A6 (třída 8)

E2M2V03A6 (třída 1 až 

35)

E2M2V06A6 (třída 4 a 6)

E2M2V10A6 (třída 8 a 10)

E2M2V03A6 (třída 

2 a 3)

E2M2V06A6 (třída 6)

E2M2V10A6 (třída 8)

Sada 3cestného ventilu

24V zapnuti/vypnuti

(4 trubky)

 

E4M2V03A6 (třída 

2 a 3)

E4M2V06A6 (třída 6)

E4M2V10A6 (třída 8)

E4M2V03A6 (třída 1 až 

35)

E4M2V06A6 (třída 4 a 6)

E4M2V10A6 (třída 8 a 10)

E4M2V03A6 (třída 

2 a 3)

E4M2V06A6 (třída 6)

E4M2V10A6 (třída 8)

Sada 2cestného ventilu 

24V zapnutí/vypnutí 

(chladicí výměník tepla)

 

E2M2V207A6 (třída 

2, 3 a 6)

E2M2V210A6 (třída 8)

E2M2V207A6 (třída 

1 až 35)

E2M2V210A6 (třída 8 a 10)

E2M2V207A6 (třída 2, 

3 a 6)

E2M2V210A6 (třída 8)

E2M2V207A6

Sada 2cestného ventilu 

24 V zapnutí/vypnutí 

(přídavný výměník tepla)

 

P
ro

p
o

rc
io

n
á

ln
í 

v
e

n
ti

ly

Sada 3cestného 

proporčního ventilu 

zapnutí/vypnutí 

(2 trubky)

  

E2MPV03A6 (třída 1 až 

35)

E2MPV06A6 (třída 4 a 6)

E2MPV10A6 (třída 8 a 10)

 

Sada 3cestného 

proporčního ventilu 

zapnutí/vypnutí 

(4 trubky)

  

E4MPV03A6 (třída 1 až 

35)

E4MPV06A6 (třída 4 a 6)

E4MPV10A6 (třída 8 a 10)

 

Sada 2cestného proporčního 

ventilu zapnutí/vypnutí 

(chladicí výměník tepla)

  
E2MPV207A6 (třída 1 až 6)

E2MPV210A6 (třída 8 a 10)
 

E2MPV207A6

Sada 2cestného proporcionálního 

ventilu zapnutí/vypnutí (přídavný 

výměník tepla)

      

Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



195

FWL-DAT/DAF FWS-AT/AF FWM-DAT/DAF FWT-CT FWE-CT/CF FWP-AT FWB-BT FWD-AT/AF FWN-AT/AF

         

E2MV03A6 (třída 1 až 35)

E2MV06A6 (třída 4 a 6)

E2MV10A6 (třída 8 a 10)

E2MV03A6 (třída 

2, 3 a 6)

E2MV10A6 (třída 8)

E2MV03A6 (třída 1 až 35)

E2MV06A6 (třída 4 a 6)

E2MV10A6 (třída 8 a 10)

 EK2MV3B10C5   

ED2MV04A6 (třída 4)

ED2MV10A6 (třída 6, 8 a 

10) ED2MV12A6 (třída 12) 

ED2MV18A6 (třída 16 a 18)

ED2MV04A6 

(třída 4 a 5)

ED2MV10A6 

(třída 6 a 10)

E4MV03A6 (třída 1 až 35)

E4MV06A6 (třída 4 a 6)

E4MV10A6 (třída 8 a 10)

E4MV03A6 (třída 

2, 3 a 6)

E4MV10A6 (třída 8)

E4MV03A6 (třída 1 až 35)

E4MV06A6 (třída 4 a 6)

E4MV10A6 (třída 8 a 10)

 EK2MV3B10C5   

ED4MV04A6 (třída 4)

ED4MV10A6 (třída 6, 8 a 10)

ED4MV12A6 x 2 (třída 12)

ED4MV18A6 x 2 (třída 

16 a 18)

ED4MV04A6

(třída 4 a 5 )

ED4MV10A6

(třída 6 až 10) 

    EK2MV2B10C5     

    EK4MV2B10C5     

E2MV2B07A6 (třída 1 až 6)

E2MV2B10A6 (třída 8 a 10)

E2MV2B07A6

(třída 2 až 6)

E2MV2B10A6

(Třída 8)

E2MV2B07A6 (třída 1 až 6)

E2MV2B10A6 (třída 8 a 10)
   

E2MV207A6 

(třída 2 až 7)

E2MV210A6 

(třída 8 a 10)

  

E2MV2B07A6 E2MV2B07A6 E2MV2B07A6   E2MV207A6

E2MV207A0 

(třída 2 až 7)

E2MV210A6 

(třída 8 a 10)

  

E2MVD03A6 (třída 1 až 35)

E2MVD06A6 (třída 4 a 6)

E2MVD10A6 (třída 8 a 10)

E2MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E2MVD06A6 (třída 6)

E2MVD10A6 (třída 8)

E2MVD03A6 (třída 1 až 

35)

E2MVD06A6 (třída 4 a 6)

E2MVD10A6 (třída 8 a 10)

      

E4MVD03A6 (třída 1 až 35)

E4MVD06A6 (třída 4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 8 a 10)

E4MVD03A6 (třída 

2 a 3)

E4MVD06A6 (třída 

4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 

8 a 10)

E4MVD03A6 (třída 1 až 

35)

E4MVD06A6 (třída 4 a 6)

E4MVD10A6 (třída 8 a 10)

      

E2M2V03A6 (třída 1 až 35)

E2M2V06A6 (třída 4 a 6)

E2M2V10A6 (třída 8 a 10)

E2M2V03A6 (třída 

2 a 3) E2M2V06A6 

(třída 6) E2M2V10A6 

(třída 8)

E2M2V03A6 (třída 1 až 35)

E2M2V06A6 (třída 4 a 6)

E2M2V10A6 (třída 8 a 10)

      

E4M2V03A6 (třída 1 až 35)

E4M2V06A6 (třída 4 a 6)

E4M2V10A6 (třída 8 a 10)

E4M2V03A6 (třída 

2 a 3) E4M2V06A6 

(třída 6) E4M2V10A6 

(třída 8)

E4M2V03A6 (třída 1 až 35)

E4M2V06A6 (třída 4 a 6)

E4M2V10A6 (třída 8 a 10)

      

E2M2V207A6 (třída 1 až 35)

E2M2V210A6 (třída 8 a 10)

E2M2V207A6 (třída 

2, 3 a 6)

E2M2V210A6 (třída 

8)

E2M2V207A6 (třída 

1 až 35)

E2M2V210A6 (třída 8 a 10)

      

      

E2MPV03A6 (třída 1 až 35)

E2MPV06A6 (třída 4 a 6)

E2MPV10A6 (třída 8 a 10)

 

E2MPV03A6 (třída 1 až 35)

E2MPV06A6 (třída 4 a 6)

E2MPV10A6 (třída 8 a 10)

      

E4MPV03A6 (třída 1 až 35)

E4MPV06A6 (třída 4 a 6)

E4MPV10A6 (třída 8 a 10)

 

E4MPV03A6 (třída 1 až 

35)

E4MPV06A6 (třída 4 a 6)

E4MPV10A6 (třída 8 a 10)

      

E2MPV207A6 (třída 1 až 6)

E2MPV210A6 (třída 8 a 10)
 

E2MPV207A6 (třída 1 až 6)

E2MPV210A6 (třída 8 a 10)
      

       

Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



196

VNITŘNÍ JEDNOTKY FWG-AT/AF FWC-BT/BF FWF-BT/BF FWF-CT FWZ-AT/AF FWV-DAT/DAF FWR-AT/AF

A
d

a
p

té
ry

Instalační skříň / upevňovací 
deska pro adaptér PCB (pro 
jednotky, kde je nedostatečný 
prostor v rozvaděči)

 KRP1H98 KRP1BA101     

Instalační adaptér pro 

elektrické doplňky
 

KRP2A52 (2) 

KRP4AA53 (2)

KRP2A52 (2) 

KRP4AA53 (2)
    

EKROROA

Dálkové ZAPNUTÍ/VYPNUTÍ
      

Dálkový snímač  KRCS01-4 KRCS01-1     

EKFCMBCB
Doplňková PCB pro připojení 
sběrnice MODBUS

     

EKRP1C11
Adaptér připojení se 
4 výstupními signály

FWTSKA

Sada snímače teploty
    

FWHSKA
Sada snímače relativní vlhkosti

    

YFSTA6

Termostat pro vypínání ventilátoru
      

EPIMSA6
Rozhraní Master slave

      

EPIB6
Rozhraní napájení

       

O
st

a
tn

í

KDDQ44XA60
Sada přívodu čerstvého vzduchu 
(typ pro přímou instalaci)

       

KDDQ55C140
Souprava přívodu čerstvého 
vzduchu - 20 % čerstvého 
vzduchu (typ pro přímou 
instalaci)

      

Přívod čerstvého vzduchu     

EFA02A6 (třída 2)

EFA03A6 (třída 3)

EFA06A6 (třída 6)

EFA10A6 (třída 8)

EFA02A6 (třída 1, 15 a 2)

EFA03A6 (třída 25 a 3)

EFA06A6 (třída 35, 4 a 6) 

EFA10A6 (třída 8 a 10)

EFA02A6 (třída 2)

EFA03A6 (třída 3)

EFA06A6 (třída 6)

EFA10A6 (třída 8)

KJB212A
Uzemněný rozvaděč (2 bloky)

     

KJB311A
Uzemněný rozvaděč (3 bloky)

     

KJB411A
Uzemněný rozvaděč

     

Elektrický ohřívač (standard)     

EEH02A6 (třída 2)

EEH03A6 (třída 3)

EEH06A6 (třída 6)

EEH10A6 (třída 8)

EEH01A6 (třída 1)

EEH02A6 (třída 15 a 2)

EEH03A6 (třída 25 a 3)

EEH06A6 (třída 35, 4 a 6)

EEH10A6 (třída 8 a 10)

EEH02A6 (třída 2)

EEH03A6 (třída 3)

EEH06A6 (třída 6)

EEH10A6 (třída 8)

Elektrický ohřívač (velký)        

Přídavný výměník tepla     

ESRH02A6 (třída 2)

ESRH03A6 (třída 3)

ESRH06A6 (třída 6)

ESRH10A6 (třída 8)

ESRH02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESRH03A6 (třída 25 a 3)

ESRH06A6 (třída 35, 4 a 6)

ESRH10A6 (třída 8 a 10)

ESRH02A6 (třída 2)

ESRH03A6 (třída 3)

ESRH06A6 (třída 6)

ESRH10A6 (třída 8)

Podpěrné patky     
ESFV06A6 (třída 2, 3 a 6) 

ESFV10A6 (třída 8)

ESFV06A6 (třída 1 až 6)

ESFV10A6 (třída 8 a 10)

ESFV06A6 (třída 2, 3 a 6) 

ESFV10A6 (třída 8)

Podpěrná patka a mřížka     

ESFVG02A6 (třída 2)

ESFVG03A6 (třída 3)

ESFVG06A6 (třída 6)

ESFVG10A6 (třída 8)

ESFVG02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESFVG03A6 (třída 25 a 3)

ESFVG06A6 (třída 35, 4 a 6) 

ESFVG10A6 (třída 8 a 10)

ESFVG02A6 (třída 2)

ESFVG03A6 (třída 3)

ESFVG06A6 (třída 6)

ESFVG10A6 (třída 8)

Přetlaková komora 
s kruhovými přípojkami

       

Pomocná svislá vanička na 

kondenzát
    EDPVB6 EDPVB6 EDPVB6

Vodorovná pomocná vanička 

na kondenzát
    EDPHB6 EDPHB6 EDPHB6

2. Vyžaduje KRP1H98

Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



197

FWL-DAT/DAF FWS-AT/AF FWM-DAT/DAF FWT-CT FWE-CT/CF FWP-AT FWB-BT FWD-AT/AF FWN-AT/AF

         

         

         

         

         

  

 

    

   

        (pouze třída 12, 16, 18)  

         

         

EFA02A6 (třída 1, 15 a 2)

EFA03A6 (třída 25 a 3)

EFA06A6 (třída 35, 4 a 6) 

EFA10A6 (třída 8 a 10)

EFA02A6 (třída 2)

EFA03A6 (třída 3)

EFA06A6 (třída 6)

EFA10A6 (třída 8)

EFA02A6 (třída 1, 15 a 2)

EFA03A6 (třída 25 a 3)

EFA06A6 (třída 35, 4 a 6)

EFA10A6 (třída 8 a 10)

    

EDMFA04A6 (třída 4)

EDMFA06A6 (třída 6)

EDMFA10A6 (třída 8 a 10)

EDMFA12A6 (třída 12)

EDMFA18A6 (třída 16 a 18)

EDMFA04A6 (třída 4 a 5 )

EDMFA06A6 (třída 6 a 7)

EDMFA10A6 (třída 8 a 10)

         

         

         

EEH01A6 (třída 1)

EEH02A6 (třída 15 a 2)

EEH03A6 (třída 25 a 3)

EEH06A6 (třída 35, 4 a 6)

EEH10A6 (třída 8 a 10)

EEH02A6 (třída 2)

EEH03A6 (třída 3)

EEH06A6 (třída 6)

EEH10A6 (třída 8)

EEH01A6 (třída 1)

EEH02A6 (třída 15 a 2)

EEH03A6 (třída 25 a 3)

EEH06A6 (třída 35, 4 a 6)

EEH10A6 (třída 8 a 10)

  
Instalováno 

u výrobce

Instalováno 

u výrobce

EDEH04A6 (třída 4)

EDEHS06A6 (třída 6)

EDEHS10A6 (třída 8 a 10)

EDEHS12A6 (třída 12)

EDEHS18A6 (třída 16 a 18)

EDEH04A6 (třída 4 a 5 )

EDEHS06A6 (třída 6 a 7)

EDEHS10A6 (třída 8 a 10)

       

EDEH04A6 (třída 4)

EDEHB06A6 (třída 6)

EDEHB10A6 (třída 8 a 10)

EDEHB12A6 (třída 12)

EDEHB18A6 (třída 16 a 18)

EDEH04A6 (třída 4 a 5 )

EDEHB06A6 (třída 6 a 7)

EDEHB10A6 (třída 8 a 10)

ESRH02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESRH03A6 (třída 25 a 3)

ESRH06A6 (třída 35, 4 a 6)

ESRH10A6 (třída 8 a 10)

ESRH02A6 (třída 2)

ESRH03A6 (třída 3)

ESRH06A6 (třída 6)

ESRH10A6 (třída 8)

ESRH02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESRH03A6 (třída 25 a 3)

ESRH06A6 (třída 35, 4 a 6)

ESRH10A6 (třída 8 a 10)

  

EAH04A6

(třída 2 až 4 )

EAH07A6

(třída 5 až 7)

EAH04A6 (třída 2 až 4)

EAH07A6 (třída 5 až 7)

EAH10A6 (třída 

8 až 10)

  

ESFV06A6 (třída 1 až 6)

ESFV10A6 (třída 8 a 10)

ESFV06A6 (třída 2, 3 a 6)

ESFV10A6 (třída 8)

ESFV06A6 (třída 1 až 6)

ESFV10A6 (třída 8 a 10)
      

ESFVG02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESFVG03A6 (třída 25 a 3)

ESFVG06A6 (třída 35, 4 a 6) 

ESFVG10A6 (třída 8 a 10)

ESFVG02A6 (třída 2)

ESFVG03A6 (třída 3)

ESFVG06A6 (třída 6)

ESFVG10A6 (třída 8)

ESFVG02A6 (třída 1, 15 a 2)

ESFVG03A6 (třída 25 a 3)

ESFVG06A6 (třída 35, 4 a 6) 

ESFVG10A6 (třída 8 a 10)

      

 

EPCC02A6 (třída 2)

EPCC03A6 (třída 3)

EPCC06A6 (třída 6)

EPCC10A6 (třída 8)

EPCC02A6 (třída 1, 15 a 2)

EPCC03A6 (třída 25 a 3)

EPCC06A6 (třída 35, 4 a 6) 

EPCC10A6 (třída 8 a 10)

      

EDPVB6 EDPVB6 EDPVB6     
EDDPV10A6 (třída 4, 6, 8, 10)

EDDPV18A6 (třída 12, 16 a 18) 
EDDPV10A6

EDPHB6 EDPHB6 EDPHB6     
EDDPH10A6 (třída 4, 6, 8, 10)

EDDPH18A6 (třída 12, 16 a 18)
EDDPH10A6

Doplňky a příslušenství – Jednotky fan coil



198

 Doplňky – D-AHU Professional

Typ konstrukce SP 65 SP 45

Profi l
Anodizovaný hliník doplněk doplněk

Anodizovaný hliník s tepelnou izolací doplněk doplněk

Roh Nylon vyztužený skleněnými vlákny standard standard

Izolace panelu

Polyuretanová pěna hustoty 40 kg/m3, tepelná 
vodivost 0,022 W/m*K, protipožární odolnost 
třídy b-s2, průměr podle EN13501-1

standard standard

Minerální vlna hustoty 120 kg/m3 tepelná vodivost 
0,036 W/m*K (vztažená na 20 °C) protipožární 
odolnost A1 podle EN 135011

doplněk doplněk

Materiál vnějšího pláště

Pozinkovaná ocel opatřená povlakem doplněk doplněk

Aluzinek standard standard

Pozinkovaná ocel doplněk doplněk

Hliník doplněk doplněk

Nerezová ocel AISI 304 doplněk doplněk

Materiál vnitřního pláště

Pozinkovaná ocel opatřená povlakem doplněk doplněk

Aluzinek standard standard

Hliník doplněk doplněk

Nerezová ocel AISI 304 doplněk doplněk

Základní rám

Hliník až do 35 000 m³/h standard standard

Galvanizovaná ocel od 35 000 m³/h standard standard

Držadlo Nylon vyztužený skleněnými vlákny standard standard

Typ

Typ s kompresorem standard standard

Typ se závěsy 

(možnost sejmutí dvířek)
doplněk doplněk

Vzduchotechnické jednotky



199

 Služby

Úspory energie nekončí zakoupením nebo instalací 

energeticky účinného zařízení; je nutné zajistit, aby 

zařízení fungovalo za optimálních podmínek.

Maximálního výkonu lze dosáhnout správnou údržbou 

a servisem.

Jste si jistí, že jsou fi ltry čisté a žádná komponenta 

není porouchaná?

Jsou všechna nastavení správná?

Toto všechno může vést ke snížení úrovně komfortu. 

A i když nemusíte poznat změnu hned, jistě ji 

zaznamenáte na konci roku – určitě ji poznáte, když 

dostanete účet za energii.

Náhradní součásti Opravy

Podpora při instalaci Uvedení do provozuPlán údržby

Inteligentní monitoring 

na dálku

24 / 7

Inovace/

optimalizace

Optimalizace 
a inovace

Udržujte instalaci 
v nejlepším stavu

Součásti a opravy

 Služby 
Daikin

Náš tým projektantů Daikin se neustále snaží 

vylepšovat energetickou účinnost našich systémů.

My ve Službách Daikin jsme tady, abychom vám 

pomohli udržovat vaše jednotky v provozu a zajistili 

jejich účinnost optimalizovaným uvedením do 

provozu, pravidelnou a preventivní údržbou, 

monitorováním na dálku, vylepšováním výkonu 

jednotek a poskytováním nákladově výhodných 

inovací, abyste mohli těžit z vyšší účinnosti našich 

nejmodernějších technologií.



200

Služby

 Uvedení do provozu

Aby byla zajištěna účinnost a dlouhá životnost 

jednotky Daikin, nabízí společnost profesionální 

spuštění vašeho systému vysoce kvalifi kovanými, 

OEM vyškolenými inženýry, jako součást služeb při 

uvedení jednotky do provozu. 

Uvedení do provozu autorizovaným partnerem nebo 

přímo společností Daikin samosebou zajišťuje, že bude 

jednotka fungovat, jak má, a poskytuje vám všechny 

výhody jedinečného klima.

Každé uvedení do provozu je dokumentováno podle 

standardů Daikin a je vytvořena podrobná zpráva 

o uvedení do provozu, ve které jsou zachyceny 

všechny provedené aktivity a zaznamenány funkce 

jednotky.

Uvedené ceny jsou založené na vyplněném kontrolním seznamu aktivit před uvedením do provozu. Tento seznam obsahuje základní aktivity 

a obecné podmínky pro místo instalace, přivedení napájení a požadovaný rozvod elektřiny a další podmínky instalace. Tím je zajištěno, že 

může být služba poskytnuta efektivně, včas a lze dosáhnout nejlepšího výsledku. Nejnovější verzi kontrolního seznamu aktivit před uvedením 

do provozu naleznete na adrese: www.daikin-ce.com



201

Služby

Údržba je základem zajištění kvalitního, účinného 

a bezproblémového provozu jakéhokoliv systému.

Naše smlouvy o poskytování služeb jsou založeny na 

mnohaletých zkušenostech a zajišťují, že využijete 

všech výhod vyplývajících z toho, že o vaše zařízení se 

starají certifi kovaní technici Daikin.

Preventivní údržba a pravidelný servis je základem 

zabezpečení vaší investice.

Prach, teplota, vlhkost a zatížení časem degradují 

spolehlivost a výkon HVAC systému.

Pravidelná údržba jednotky nebo systému zajišťuje, že 

nehrozí nárůst výdajů na elektřinu a snížení výkonu, 

a že bezpečnost a neporušenost celého systému 

odpovídá nejnovějším normám a předpisům.

Pravidelná péče chrání vaši investici po celou dobu 

životnosti systému Daikin. Brání prostojům a selhání 

a při tom udržuje provozní náklady na nízké úrovni po 

celou dobu životnosti systému.

Plány preventivní údržby umožňují mít přehled 

nad náklady a chrání před nečekanými náklady na 

opravy nebo degradaci komfortu, kvality nebo ztrátě 

produkce.

 Údržba

Program Daikin Care má  různé úrovně smluv 

o údržbě, které pokrývají všechny vaše potřeby. Navíc 

k těmto  programům péče nabízí společnost Daikin 

vyčerpávající sadu možností, ze kterých si můžete 

vybrat.

Program Daikin Care má  různé úrovně smluv o údržbě, které pokrývají všechny vaše potřeby. Navíc k těmto 
 programům péče nabízí společnost Daikin vyčerpávající sadu možností, ze kterých si můžete vybrat.

Program Care obsahuje minimální 

počet služeb nutných pro plnění 

požadavků stávajících předpisů 

a zajištění správného chodu vašeho 

systému podle parametrů.

Program Care obsahuje následující 

služby:

•  Kontroly založené na předem 

defi novaných aktivitách 

•  Diagnostiku a/nebo analýzy systému 

v průběhu servisního zásahu v místě 

instalace systému

•  Dokumentovanou historii servisu 

každé jednotky

•  Ověřený servisní deník

. Care: . Preventive Care: . Extended Care:

Program Preventive Care udržuje 

jednotku v optimálním stavu 

a Záruka má dlouhou platnost.

Kromě aktivit, zahrnutých do programu 

Care, program Preventive Care 

obsahuje:

•  Mechanickou kontrolu (star gate) 

šroubového kompresoru

•  Celková oprava regulátoru výkonu

•  Podrobná analýza oleje

•  Výkaz životního cyklu a měření

•  Přístup k podpoře a na horkou linku 

pro tísňové stavy

•  Technickou pomoc a opravy

Program Extended Care zajišťuje 

maximální dostupnost systému při 

minimální celkové ceně vlastnictví.

Kromě aktivit zahrnutých do obou výše 

uvedených programů program Extended 

Care obsahuje:

•  Analýzu oleje, doplnění a/nebo v případě 

potřeby výměnu

•  Náklady na práci a cestování, náhradní 

součásti pro plánovanou údržbu

•  Náklady na práci a cestování, náhradní 

součásti pro opravy

•  Prediktivní monitorování výkonu na dálku 

a analýzy

•  Rozšíření záruky

Doplňkové služby:

Test průsaků

Monitorování na dálku

Kontrola a rekonstrukce u výrobce

Podpora a poradenství specialisty



202

Elektrické napájení

T1 =  3 fáze, 220 V, 50 Hz

V1  =  1 fáze, 220–240 V, 50 Hz

VE  =  1 fáze, 220–240 V/220 V, 50 Hz/60 Hz*

V3  =  1 fáze, 230 V, 50 Hz

VM  =  1 fáze, 220–240 V/220–230 V, 50 Hz/60 Hz

W1  =  3 N fáze, 400 V, 50 Hz

Y1  =  3 fáze, 400 V, 50 Hz

* V tomto katalogu jsou uvedena data pouze pro napájecí zdroj 1 fáze, 

220–240 V, 50 Hz.

Předpisy omezující použití plynů F

Pro zařízení s plnou nebo částečnou náplní z výroby: obsahuje fl uorované skleníkové plyny. Skutečná náplň chladiva závisí na fi nální konstrukci 

jednotky. Podrobnosti naleznete na štítku jednotky.

Pro zařízení, která nejsou předem naplněna (chladicí jednotka split (SEHVX/SERHQ), kondenzační jednotky a chladicí jednotky s odděleným 

kondenzátorem): Zařízení využívá fl uorované skleníkové plyny.

Podmínky měření

Vzduchem chlazená chladicí jednotka Pouze chlazení Výparník: 12 °C/7 °C Okolní prostředí: 35 °CDB

Tepelné čerpadlo
Výparník: 12 °C/7 °C Okolní prostředí: 35 °C

Kondenzátor: 40 °C/45 °C Okolní prostředí: 7 °CDB/6 °CWB

Vodou chlazená chladicí jednotka
Pouze chlazení

Výparník: 12 °C/7 °C

Kondenzátor: 30 °C/35 °C

Pouze vytápění
Výparník: 12 °C/7 °C

Kondenzátor: 40 °C/45 °C

Chladicí jednotka s odděleným kondenzátorem Výparník: 12 °C/7 °C

Kondenzační teplota: 45 °C / teplota kapaliny: 40 °C

Jednotky fan coil
Chlazení

Teplota v místnosti: 27 °CDB /19 °CWB

Vstupní/výstupní teplota vody: 7 °C/12 °C

Vytápění

Teplota v místnosti: 20 °C

2 trubky: Vstupní teplota vody: 50 °C (stejný průtok vody jako v režimu chlazení)

4 trubky: Vstupní/výstupní teplota vody: 70 °C/60 °C

Veškeré údaje o výkonnosti v tomto katalogu jsou v souladu s normou Eurovent EN14511.

Koefi cient energetické účinnosti (EER – energy effi  ciency ratio)

Popisuje účinnost stroje tepelného čerpadla v režimu chlazení. Jmenovitý výkon se dělí celkovým jmenovitým příkonem. 

ESEER – European Seasonal Energy Effi  ciency Ratio (Evropský koefi cient celoroční energetické účinnosti)

Ukazatel účinnosti tepelných čerpadel, který popisuje výkon jednotky v typickém roce, kdy jsou teploty zdroje proměnlivé. 

COP – Coeffi  cient of Performance (Koefi cient výkonnosti)

Poměr topného výkonu a příkonu jednotky.

SCOP – Seasonal Coeffi  cient of Performance (Celoroční topný faktor)

SCOP popisuje průměrnou roční účinnost tepelného čerpadla. SCOP tedy určuje, jak účinné bude určité tepelné čerpadlo pro stanovený profi l 

požadavků vytápění.

Hladina akustického tlaku je měřena pomocí mikrofonu umístěného v určité vzdálenosti od jednotky. Jedná se o relativní hodnotu, která závisí 

na vzdálenosti a akustickém prostředí (podmínky měření: najdete v příručce s technickými údaji – technical databook).

Hladina akustického výkonu je absolutní hodnota udávající „sílu“, kterou zvukový zdroj generuje.

Pro podrobné informace použijte příručku s technickými daty (technical databook).

Konverzní tabulka potrubí chladiva

palce mm
1/4˝ 6,4 mm
3/8˝ 9,5 mm
1/2˝ 12,7 mm
5/8˝ 15,9 mm
3/4˝ 19,1 mm
7/8˝ 22,2 mm

1 1/8˝ 28,5 mm

1 3/8˝ 34,9 mm

1 5/8˝ 41,3 mm

1 3/4˝ 44,5 mm

2˝ 50,8 mm

2 1/8˝ 54 mm

2 5/8˝ 66,7 mm



203

Poznámky






